
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Betreft

Algemene gegevens

PROSPERO FACILITAIR B.V.

Met toestemming R-C geconsolideerde verslaglegging en afw ikkeling met:
PROspero Holding B.V.
Stichting PROspero Innovative Mental Healthcare

28-04-2023 
 1

Verslagnummer 7
Datum verslag 21-10-2024
Insolventienummer F.01/23/71
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000275657:F002
Datum uitspraak 28-03-2023

R-C mr. S.J.O. de Vries
Curator mr F.P.G. Dix

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=ffb5d5f8-2cce-ed11-a875-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=807f5dd1-4373-e511-80c6-005056ac5ca6


Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

PROspero Facilitair B.V.
KvK-nummer 67914748
RSIN: 857223859
Besloten vennootschap
Statutaire zetel te Utrecht
Eerste inschrijving handelsregister 26-01-2017
Datum akte van oprichting 25-01-2017
Geplaatst kapitaal EUR 12.000,00
Gestort kapitaal EUR 12.000,00

PROspero Holding B.V.
KvK-nummer 67904076
RSIN: 857219650
Besloten vennootschap
Statutaire zetel te Utrecht
Eerste inschrijving handelsregister 25-01-2017
Datum akte van oprichting 25-01-2017
Geplaatst kapitaal EUR 12.000,00
Gestort kapitaal EUR 12.000,00

Stichting PROspero Innovative Mental Healthcare
KvK-nummer 67922236
RSIN: 857227087
Stichting
Statutaire zetel te Utrecht
Eerste inschrijving handelsregister 26-01-2017
Datum akte van oprichting 26-01-2017

28-04-2023 
 1

PROspero Facilitair B.V.
SBI-code: 86913 - Praktijken van Psychotherapeuten, psychologen en
pedagogen. Psychologische behandelingen binnen de specialistische
geestelijke gezondheidszorg.

PROspero Holding B.V.
SBI-code 6420 - Financiële Holdings, beheeractiviteiten

Stichting PROspero Innovative Mental Healthcare
SBI-code: 86222 - Praktijken van psychiaters en dagbehandelcentra voor
geestelijke gezondheid- en verslavingszorg

28-04-2023 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2022 € 2.626.509,00 € -834.698,00 € 1.079.044,00

2021 € 2.874.297,00 € -32.955,00 € 879.810,00

2020 € 1.922.141,00 € 143.975,00 € 701.100,00

Zo blijkt uit de jaarrekeningen van PROspero Facilitair B.V. 28-04-2023 
 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

40

Toelichting 

Per datum faillissement.

28-04-2023 
 1

€ 21.053,66
28-04-2023 

 1

€ 11.432,27
26-07-2023 

 2

€ 218.833,57
25-10-2023 

 3

€ 148.104,61

Toelichting 

In dit boedelsaldo is tevens een bedrag begrepen van € 119.000,- dat de
fiscus als pandhouder toekomst (zie ook hierna onderdeel 5).

24-01-2024 
 4

€ 130.116,19

Toelichting 

In dit boedelsaldo is tevens een bedrag begrepen van € 119.000,- dat de
fiscus als pandhouder toekomt (zie ook hierna onderdeel 5).

23-04-2024 
 5

€ 187.944,19

Toelichting 

In dit boedelsaldo is tevens een bedrag begrepen van € 119.000,- dat de
fiscus als pandhouder toekomt (zie ook hierna onderdeel 5).

22-07-2024 
 6

€ 173.724,17

Toelichting 

In dit boedelsaldo is tevens een bedrag begrepen van € 119.000,- dat de
fiscus als pandhouder toekomt (zie ook hierna onderdeel 5).

21-10-2024
 7



Verslagperiode

Bestede uren

van 

28-3-2023

t/m 

25-4-2023

28-04-2023 
 1

van 

26-4-2023

t/m 

25-7-2023

26-07-2023 
 2

van 

26-7-2023

t/m 

22-10-2023

25-10-2023 
 3

van 

23-10-2023

t/m 

21-1-2024

24-01-2024 
 4

van 

22-1-2024

t/m 

21-4-2024

23-04-2024 
 5

van 

22-4-2024

t/m 

21-7-2024

22-07-2024 
 6

van 

22-7-2024

t/m 

20-10-2024

21-10-2024
 7



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 175 uur 12 min

2 143 uur 48 min

3 57 uur 0 min

4 51 uur 48 min

5 51 uur 0 min

6 24 uur 54 min

7 21 uur 24 min

totaal 525 uur 6 min



Toelichting bestede uren

Continueren van zorg, maken afspraken met derde partijen tbv continuering
van zorg, overleg bestuur, contact overige crediteuren, zorgverzekeraars,
Inspectie, NZA, belastingdienst, personeel, overname kandidaat.

28-04-2023 
 1

De curator heeft afgelopen periode de overdracht van de activiteiten naar
Forta gefaciliteerd, de gehuurde locaties opgeleverd, veiling van de goederen
afgewikkeld, administratieve afhandeling van de contracten met de
medewerkers te Spanje en incasso van de debiteuren.

25-10-2023 
 3

Afgelopen verslagperiode heeft de curator een eerste onderzoek verricht ten
aanzien van de aanwezige administratieve bescheiden. Voorts heeft zij in
afstemming met de pandhouder de Belastingdienst nader onderzoek gedaan
ten aanzien van diverse vorderingen die failliet zou toekomen op basis van
verleende zorg. Eerdere verzoeken tot betaling aan diverse verzekeraars zijn
afgewezen. In overleg met de Belastingdienst betw ijfelt de curator of deze
afw ijzingen, al dan niet gedeeltelijk, stand houden. De curator heeft terzake
nadere afspraken gemaakt met de Belastingdienst.
Tot slot heeft de curator werkzaamheden moeten verrichten met betrekking tot
de beëindiging van de werknemers werkzaam in Spanje, continueren van de
website, e.d.

24-01-2024 
 4

Afgelopen verslagperiode is de curator doende geweest om betaling te krijgen
van VGZ voor de verleende zorg gedurende de boedelperiode. De verwachting
is dat thans de benodigde gegevens zijn aangeleverd om de betaling te
kunnen doen. Voorts is de curator doende in afstemming met de pandhouder
en een externe advocaat om betaling te krijgen van diverse vorderingen op
diverse verzekeraars. Voorts hebben de reguliere werkzaamheden
plaatsgevonden zoals contact met crediteuren en in een enkel geval met (oud)
werknemers.

23-04-2024 
 5

De curator is afgelopen periode doende gebleven om de boedelvordering voor
de verleende zorg gedurende de boedelperiode betaald te krijgen. Dit is
onlangs eindelijk gelukt.
Verder heeft de curator in overleg met de pandhouder (de Belastingdienst) en
een door hem ingeschakelde advocaat de incasso voortgezet van een
vordering op een verzekeraar. Uiteindelijk is met toestemming van pandhouder
en rechter-commissaris een schikking bereikt. De betaling van het
schikkingsbedrag heeft inmiddels plaatsgevonden.
Tot slot heeft de curator ook overige werkzaamheden verricht als afhandeling
opvragen dossier, verzamelen informatie, etc.

22-07-2024 
 6

Afgelopen verslagperiode heeft de curator samen met een door hem extern
ingeschakelde advocaat de kwestie inzake Zorg en Zekerheid (ZZ) opgepakt.
In het kader van verweer heeft ZZ om verschillende data verzocht. Deze data
moesten verzameld worden uit de door de curator veiliggestelde
administratie. Voorgaande heeft de nodige inspanningen gekost. Inmiddels is
ZZ opnieuw aangeschreven (inclusief een uitvoerige motivatie alsmede
onderbouwing). Tot slot onderzoek de curator of hij maatregelen kan nemen
tegen CZ en VGZ ter zake de nog openstaande vorderingen.

21-10-2024
 7

1. Inventarisatie



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

Enig bestuurder en aandeelhouder van Prospero Facilitair B.V. is Prospero
Holding B.V.
Prospero Holding B.V. heeft twee natuurlijke personen als statutair bestuurder
en aandeelhouder.

28-04-2023 
 1

De curator is (nog) niet bekend met lopende procedures. 28-04-2023 
 1

Failliet heeft de gebruikelijke verzekeringen. Deze zijn beëindigd, dan wel
worden tijdelijk voortgezet ten behoeve van het tijdelijk voortzetten van de
onderneming in faillissement.

28-04-2023 
 1

Failliet huurde een aantal bedrijfs-/behandellocaties op de volgende plekken
(deze zijn allemaal met toestemming van de rechter-commissaris door de
curator opgezegd): Dorpstraat 67 te Veldhoven, Provincialeweg 56-62 te
Veldhoven en een huurpand in Santa Pola, Allicante, Spanje.

28-04-2023 
 1

De betreffende locaties zijn inmiddels opgeleverd. 25-10-2023 
 3



1.5 Oorzaak faillissement

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

Het besluit van de zorgverzekeraars om niet langer de intensieve
behandeltrajecten in Spanje te vergoeden, heeft ertoe geleid dat deze
activiteiten zijn beëindigd. Deze beslissing heeft een grote impact gehad op de
bedrijfsvoering van Prospero Groep. Vanaf januari 2023 had Prospero geen
contracten meer met zorgverzekeraars, Prospero kon daarom niet bij de
zorgverzekeraars het gecontracteerde tarief declareren. Prospero is daardoor
in acute liquiditeitsproblemen komen te verkeren. Vanwege het voorgaande
was er geen vooruitzicht meer dat Prospero voldoende rendabel was om op
termijn alle schulden te kunnen voldoen. Het faillissement van de drie
entiteiten, Prospero Holding, Prospero Facilitair en Stichting Prospero
Innovative Mental Healthcare, is op eigen verzoek aangevraagd. De curator zal
op dit punt nog nader onderzoek verrichten.

28-04-2023 
 1

De curator heeft een eerste onderzoek verricht met betrekking tot de
(administratieve) bescheiden die door hem zijn veiliggesteld. Hieruit blijkt dat
de onderneming kampte met discussies met zorgverzekeraars ten aanzien van
vergoedingen. Om de incasso hiervan te bewerkstelligen zijn de nodige
juridische kosten gemaakt. Het beeld van de curator is dat failliet telkenmale
de afweging moest maken om de contacten met de zorgverzekeraars goed te
houden ten opzichte van de standpunten van diezelfde verzekeraars om al
dan niet terecht of onterecht de verleende zorg te vergoeden. Prospero
hoopte door een samenwerking met een derde partij tot een permanente
oplossing te komen. De overname is evenwel op het laatste moment niet
doorgegaan.

25-10-2023 
 3

Op basis van het onderzoek dat de curator heeft verricht ten aanzien van de
correspondentie met betrekking tot de diverse vorderingen op verzekeraars
wordt eerder genoemd beeld bevestigd.

24-01-2024 
 4

2. Personeel

Personeelsleden 

32

Toelichting 

23 werknemers in Nederland en 9 werknemers in Spanje.

28-04-2023 
 1

Personeelsleden 

32

28-04-2023 
 1



2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Datum Aantal Toelichting

31-3-2023 23 Nederlandse werknemers: 31-03-23 toestemming R-C

19-4-2023 9 Spaanse werknemers: 17-04-23 toestemming R-C

totaal 32

Contact UWV en de Spaanse advocaat tbv advisering m.b.t. de Spaanse
werknemers. Dit heeft relatief veel tijd gekost om de gevolgen van het
faillissement in Spanje te onderzoeken en de mogelijkheden van de curator
voor ontslag van het Spaanse personeel. Met de doorstartkandidaat is
veelvuldig overleg geweest om de mogelijkheden voor de Spaanse
werknemers te onderzoeken en diverse scenario's zijn besproken. Het sociaal
vangnet in Spanje is vanaf datum faillissement minder uitgebreid dan in
Nederland. In Nederland treedt vanaf datum faillissement de
loongarantieregeling in werking, waardoor het loon over de opzegperiode in
faillissement door het UWV (grotendeels) wordt overgenomen. Spanje kent
een dergelijk vangnet vanaf datum faillissement niet. De Spaanse
medewerkers zijn voor het continueren van zorg wel cruciaal. Zij zijn daarom
op een later moment, na een advies van de Spaanse advocaat, ontslagen dan
de Nederlandse werknemers.

28-04-2023 
 1

De curator heeft een derde ter zake deskundige ingeschakeld om de
contracten met de medewerkers te Spanje en de hieruit voortvloeiende
(fiscale) verplichtingen af te w ikkelen. Voorgaande heeft de nodige inspanning
gevergd.

25-10-2023 
 3

Periodiek ontvang de curator verzoeken van diverse instanties te Spanje. 24-01-2024 
 4

De curator ontvangt nog beperkt verzoeken/mededelingen van diverse
instanties uit Spanje.

22-07-2024 
 6

3. Activa



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris € 9.025,00

totaal € 9.025,00 € 0,00

De curator heeft een boedelbeschrijving laten maken. De curator bekijkt nog
op welke w ijze het e.e.a. afgewikkeld moet worden. Er bevindt zich ook nog
inventaris in de Spaanse vestiging, de w ijze van afw ikkeling daarvan wordt
ook nader onderzocht.

28-04-2023 
 1

De curator heeft de aanwezige goederen laten veilen. De verhuurder van een
bedrijfspand heeft bij de curator gemeld dat een deel van de aanwezige
inboedel eigendom van de verhuurder zou betreffen. De curator is met de
verhuurder en de veilingmeester op locatie geweest om per object de
eigendomsrechten te beoordelen. Deze discussie met de verhuurder is
afgerond.

26-07-2023 
 2

De belastingdienst heeft fiscale vorderingen, het bodemvoorrecht is van
toepassing.

28-04-2023 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 50.000,00

totaal € 50.000,00 € 0,00

4. Debiteuren



Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Boedeldebiteuren € 164.961,35

Pré-faillissement € 596.000,00 € 509.518,45

totaal € 596.000,00 € 674.479,80 € 0,00

Failliet heeft diverse omvangrijke uitstaande debiteurenposten bij de
zorgverzekeraars. De w ijze van inning en hoogte daarvan is nog in onderzoek
en hangt af van diverse omstandigheden.

28-04-2023 
 1

De w ijze van inning is nog onderwerp van gesprek tussen diverse partijen. De
partij die de zorg heeft overgenomen, heeft enkele proef-declaraties uitgedaan
ten behoeve van het declareren van de zorg verricht ten tijde van faillissement
en voorafgaand aan faillissement. E.e.a. behoeft nog aanpassingen in het
werkproces voordat de declaraties succesvol gedeclareerd kunnen worden. De
curator heeft hierover veelvuldig contact met de doorstarter en het bestuur.

26-07-2023 
 2

De curator heeft de doorstarter laten incasseren. De te incasseren bedragen
zagen op de periode van 1 januari 2023 tot datum faillissement 28 maart 2023
en op de boedelperiode vanaf 28 maart 2023 tot en met 2 juni 2023. De
opbrengst ter zake wordt hierna in onderdeel 6 toegelicht.

De curator voert op dit moment nog een discussie met de zorgverzekeraar VGZ
zodat op dit punt nog een bedrag te vorderen is. Wat betreft de incasso door
de doorstarter geldt dat zij gerechtigd was een bedrag ad € 285.000,- in
verrekening te brengen. Voorts gold dat het overige te vorderen bedrag
verpand was aan de fiscus. Ter zake de afw ikkeling van het pandrecht zijn er
afspraken gemaakt. Een bedrag ad circa € 119.000,- komt de fiscus toe.

Er resteren nog bedragen te vorderen over de periode tot en met 31-12-2022.
Deze vorderingen zijn verpand aan de fiscus. De curator heeft met bestuurders
overlegd om betreffende vorderingen inzichtelijk te maken. Alsdan zal de
curator overleggen op welke w ijze en tegen welke vergoeding betreffende
bedragen geïncasseerd zouden kunnen worden.

25-10-2023 
 3

De curator is doende om een bedrag over de boedelperiode van VGZ, ad
begroot circa € 37.000,-, nog te incasseren. Dit geschiedt in samenwerking met
Forta.

Voorts heeft de curator nadere afspraken gemaakt met de Belastingdienst als
pandhouder ten aanzien van de volgende vorderingen:

Circa € 143.664,- te vorderen van VGZ;
Circa € 150.000,- te vorderen van DSW;
Circa € 100.000,- te vorderen van Zorg en Zekerheid;
Circa € 348.755,- te vorderen van CZ.

24-01-2024 
 4

De vorderingen als in vorig verslag genoemd worden door de curator tot op
heden gehandhaafd. Waar nodig vindt overleg plaats, al dan niet met
tussenkomst van een externe advocaat.

23-04-2024 
 5

De curator heeft een schikking bereikt met een verzekeraar. De verzekeraar
heeft het bedrag (van € 65.000) waarvoor geschikt is ondertussen voldaan.

22-07-2024 
 6



4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

Overleg met de zorgverzekeraars, de overnamekandidaat en de
belastingdienst als (gepretendeerd) pandhouder op de vorderingen.

28-04-2023 
 1

Zie ook hiervoor. Na het inzichtelijk maken van de resterende vorderingen zal
duidelijk zijn welke werkzaamheden verricht zouden moeten worden.

25-10-2023 
 3

De curator heeft in overleg met de Belastingdienst als pandhouder een terzake
deskundige externe advocaat geraadpleegd ten aanzien van een drietal
vorderingen en voor als nog voor een tweetal vorderingen opdracht verstrekt
om over te gaan tot incasso. Indien rechtsmaatregelen genomen zouden
moeten worden, zal daartoe eerst toestemming moeten worden verzocht aan
de rechter-commissaris, e.e.a. na afstemming met de Belastingdienst als
pandhouder.

Wat betreft één verzekeraar is de curator voornemens om een voorlopig
getuigenverhoor te verzoeken. Het voornemen is thans in uitwerking en
toestemming rechter-commissaris zal, indien nodig, nog verzocht moeten
worden.

24-01-2024 
 4

Het e.e.a. heeft afgelopen verslagperiode vertraging opgelopen omdat
aanvullende gegevens nodig waren maar de curator hierbij afhankelijk is van
externen om deze gegevens aangeleverd te krijgen.

23-04-2024 
 5

De curator is nog doende om aanvullende gegevens aangeleverd te krijgen
van de bestuurder om de werkzaamheden ten aanzien van de overige
vorderingen op verzekeraars voort te kunnen zetten. De curator blijft hier
evenwel aandacht voor hebben.

22-07-2024 
 6

Inmiddels is ZZ aangeschreven en onderzoekt de curator momenteel of er
vervolgstappen genomen kunnen worden ter zake de vorderingen op CZ en
VGZ. Voor zover nodig vindt er afstemming plaats met de Belastingdienst als
pandhouder en in voorkomend geval met de rechter-commissaris.

21-10-2024
 7

5. Bank / Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 

Er is geen bancaire financiering. De bankrekeningen hadden per datum
faillissement een creditsaldo.

28-04-2023 
 1

Failliet had een drietal leaseovereenkomsten voor bedrijfsauto's. Twee
daarvan waren met Volkswagen Pon Financial Services B.V. en één daarvan
was met Athlon B.V. De leaseovereenkomsten met Volkswagen Pon Financial
Services B.V. zijn overgenomen door een derde. De leaseovereenkomst met
Athlon is beëindigd en de leasewagen wordt geretourneerd.

28-04-2023 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

De Belastingdienst heeft mogelijk een pandrecht op vorderingen van failliet.
E.e.a. is in onderzoek, meer in het bijzonder de afw ikkeling.

28-04-2023 
 1

De Belastingdienst. 28-04-2023 
 1

De curator heeft contact met de fiscus en zal afspraken maken ten aanzien van
de incasso van de vorderingen nadat deze inzichtelijk zijn gemaakt door de
bestuurders.

25-10-2023 
 3

De curator pleegt van tijd tot tijd overleg met de belastingdienst over de
vervolgstappen ten aanzien van de incasso van de vorderingen. De kosten die
hiermee gemoeid zijn (incl. kosten curator) worden voldaan door de
Belastingdienst. Deze kosten zullen vooralsnog verrekend worden met het
bedrag van € 119.000,- dat de curator ten behoeve van de pandhouder onder
zich houdt. De curator zal een boedelbijdrage toekomen van 6% over de te
realiseren netto opbrengst.

24-01-2024 
 4

Het contact verloopt naar wens en eerste vordering is inmiddels afgewikkeld. 22-07-2024 
 6

Door een verhuurder wordt gesteld dat bepaalde inboedel haar eigendom is.
De curator voert nog overleg op dit punt.

28-04-2023 
 1

Deze discussie met de verhuurder is afgewikkeld, zie ook punt 3.3. 26-07-2023 
 2

Toelichting 

Zie hiervoor onder 5.4

24-01-2024 
 4

Overleg met de belastingdienst, overleg met de Rabobank. 28-04-2023 
 1



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

De onderneming wordt met toestemming van de rechter-commissaris door de
curator voor de duur van zes weken voortgezet. Vlak voor datum faillissement
is een nieuw fysiek behandeltraject voor de duur van zes weken gestart. De
curator zal, in het kader van het waarborgen van de continuïteit van zorg, dit
traject afmaken. Tevens wordt op digitale w ijze zorg verleend gedurende deze
periode en wordt dit langzaam afgebouwd en overgedragen om de continuïteit
van zorg te waarborgen.

Het voorgaande vergt veel tijd. Met name het voortzetten van de Spaanse
vestiging gaat gepaard met diverse uitdagingen (zie ook onder 2). Daarvoor is
ook een Spaanse advocaat door de curator, met toestemming van de rechter-
commissaris, ingeschakeld om te adviseren over het Spaans arbeids- en
faillissementsrecht. Verder vindt veel overleg plaats met belangrijke -
dienstverlenende- schuldeisers, waarmee diverse afspraken zijn gemaakt met
instemming van de rechter-commissaris om de continuïteit van zorg te
waarborgen.

De curator is regelmatig in overleg met de Inspectie voor de Gezondheidszorg
en Jeugd, de Nederlandse Zorgautoriteit en de diverse zorgverzekeraars over
de voortgang van het continueren van zorg. De curator heeft met de
belangrijkste crediteuren -die benodigd zijn voor het voortzetten van de
onderneming- afspraken gemaakt over de kosten van de boedelperiode. Met
de crediteuren vindt voortdurend overleg plaats om de continuïteit van zorg
goed te kunnen waarborgen.

28-04-2023 
 1

De zorgactiviteiten zijn gecontroleerd voortgezet en vervolgens overgedragen
aan de doorstarter. Voortdurend overleg met de crediteuren, de Inspectie voor
de Gezondheidszorg en Jeugd, de doorstarter en de Nederlandse
Zorgautoriteit heeft plaatsgevonden.

26-07-2023 
 2

Het e.e.a. dient nog afgewikkeld te worden. 28-04-2023 
 1

De incasso van de vorderingen over de boedelperiode is afgerond behoudens
de vordering op VGZ. Er is een bedrag geïncasseerd van € 133.000,-. De
kosten met betrekking tot het voortzetten van activiteiten (zorg) hebben €
83.455,39 bedragen.

25-10-2023 
 3

Recentelijk is de boedelvordering van circa € 31.000,- ontvangen van VGZ.
Hiermee zijn de financiële verplichtingen met betrekking tot de verleende zorg
gedurende de boedelperiode afgewikkeld.

22-07-2024 
 6



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

De zorgactiviteiten van failliet worden voortgezet voor de duur van zes weken,
vanaf faillissementsdatum. Werkzaamheden daaromtrent houden het volgende
in: (i) afw ikkeling vestiging Spanje, (ii) afspraken maken met dienstverlenende
crediteuren gedurende de boedelperiode, (iii) beantwoorden vragen
werknemers en (iv) contact met de mogelijke doorstarter.

Deze werkzaamheden vergen veel tijd. Het continueren van de zorg en het
contact met het personeel en de diverse crediteuren en de Spaanse advocaat
is intensief. Met behulp van het statutaire bestuur en de werknemers kan de
continuïteit van zorg goed gewaarborgd worden en zijn er in beperkte mate
uitdagingen aanwezig. Betrokken stakeholders zetten het belang van
continuïteit van zorg voorop en denken mee in oplossingen.

28-04-2023 
 1

Doorstarten onderneming

Momenteel vinden gesprekken plaats met een geïnteresseerde voor een
mogelijke doorstart. Deze kandidaat heeft reeds de instemming van de
grootste betrokken zorgverzekeraars ontvangen en onder voorbehoud van
toestemming van de rechter-commissaris is er over de hoofdlijnen
overeenstemming bereikt met de curator. De curator is nog in afwachting van
de instemming van de belastingdienst, gelet op het door de belastingdienst
gepretendeerde pandrecht op de vorderingen van failliet alsmede de w ijze
waarop de uitw inning dient plaats te vinden.

Partijen zijn in afwachting van de belastingdienst voordat e.e.a. definitief kan
worden, maar onderzoeken ook eventuele alternatieven indien dit noodzakelijk
mocht zijn.

28-04-2023 
 1

De belastingdienst en de rechter-commissaris hebben ingestemd met de
doorstart door de kandidaat. De doorstart is de afgelopen verslagperiode
definitief geworden.

26-07-2023 
 2



6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

€ 50.000,00

Toelichting 

Betreft goodwill.

26-07-2023 
 2

€ 133.000,00

Toelichting 

Dit is excl. het bedrag dat nog te vorderen is van VGZ.

25-10-2023 
 3

€ 164.961,35

Toelichting 

Hiermee zijn alle boedelvorderingen voldaan.

22-07-2024 
 6

Blijkt genoegzaam uit het voorgaande, het e.e.a. kan pas verder aangevuld
worden indien de voortzetting gedurende de boedelperiode is afgewikkeld
alsmede de kwestie met de Belastingdienst.

28-04-2023 
 1

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 28-04-2023 
 1

De administratie oogt compleet. 25-10-2023 
 3

Jaarrekening 2021 is op 14 oktober 2022 gedeponeerd.
Jaarrekening 2020 is op 9 juli 2021 vastgesteld en op 30 september 2021
gedeponeerd.
Jaarrekening 2019 is op 8 december 2020 vastgesteld en op 14 december
gedeponeerd.

28-04-2023 
 1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Niet van toepassing. 28-04-2023 
 1

Blijkens de KvK aan voldaan. 28-04-2023 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

28-04-2023 
 1

Toelichting 

De curator heeft een eerste onderzoek verricht. Dit heeft niet geleid tot
indicaties van onbehoorlijk bestuur. Voornoemd standpunt is evenwel
voorlopig en kan ter zake geen rechten aan worden ontleend.

25-10-2023 
 3

In onderzoek

Toelichting 

In onderzoek.

28-04-2023 
 1

Nee

Toelichting 

De curator heeft een eerste onderzoek verricht. Dit heeft niet geleid tot
indicaties van paulianeus handelen. Voornoemd standpunt is evenwel
voorlopig en kan ter zake geen rechten aan worden ontleend.

25-10-2023 
 3

In onderzoek. 28-04-2023 
 1

De curator heeft een eerste onderzoek verricht. Dit heeft niet geleid tot
indicaties van onrechtmatig handelen ten opzichte van de gezamenlijke
schuldeisers. Voornoemd standpunt is evenwel voorlopig en er kunnen ter
zake geen rechten aan worden ontleend.

25-10-2023 
 3

E.e.a. blijkt genoegzaam uit het voorgaande. 28-04-2023 
 1



8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8. Crediteuren

€ 21.815,22
28-04-2023 

 1

€ 74.920,47

Toelichting 

Huur vanaf datum faill. € 41.771,77 + salaris curator t/m 25-04-23 € 33.148,70
+ PM salaris curator vanaf 26-04-23 + PM UWV overgenomen
loonverplichtingen vanaf datum faill.

26-07-2023 
 2

€ 187.609,30

Toelichting 

€ 145.857,53 UWV overgenomen loonverplichtingen vanaf datum faillissement
€ 41.771,77 huur vanaf datum faillissement
PM salaris curator vanaf 25-04-23

25-10-2023 
 3

€ 189.664,82

Toelichting 

€ 147.893,05 UWV overgenomen loonverplichtingen vanaf datum faillissement
€ 41.771,77 huur vanaf datum faillissement
PM salaris curator vanaf 23-10-23

24-01-2024 
 4

€ 189.664,82

Toelichting 

+PM salaris curator vanaf 22-01-24

23-04-2024 
 5

€ 189.664,82

Toelichting 

+PM salaris curator vanaf 22-04-24

22-07-2024 
 6

€ 189.664,82

Toelichting 

+PM salaris curator vanaf 22-07-24

21-10-2024
 7



8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

€ 1.213.742,57

Toelichting 

Geconsolideerd.

28-04-2023 
 1

€ 1.298.584,66
26-07-2023 

 2

€ 1.298.769,46
25-10-2023 

 3

€ 1.252.769,46
23-04-2024 

 5

Toelichting 

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend.

28-04-2023 
 1

€ 75.303,96

Toelichting 

€ 8.633,57 ex art 21 IW + € 66.681,39 ex art 3:288 sub e BW

25-10-2023 
 3

€ 12.178,72

Toelichting 

Werknemers, loonvorderingen ex art 3:288 sub e BW

25-10-2023 
 3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

7
28-04-2023 

 1

19
26-07-2023 

 2

20
25-10-2023 

 3

21
24-01-2024 

 4

22
22-07-2024 

 6

€ 205.259,33

Toelichting 

Geconsolideerd.

28-04-2023 
 1

€ 234.021,06
26-07-2023 

 2

€ 235.085,86
25-10-2023 

 3

€ 264.868,70
24-01-2024 

 4

€ 291.692,42
22-07-2024 

 6

Nog onbekend 24-01-2024 
 4

Reguliere correspondentie crediteuren over indiening vorderingen. 28-04-2023 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

9. Procedures

10. Overig

Verder contact crediteuren, afw ikkeling voorzetting gedurende de
boedelperiode, incasso vorderingen na afstemming met belastingdienst en
bestuur. Tot slot overdracht van de activiteiten.

28-04-2023 
 1

Activiteiten zijn overgedragen, contact met doorstarter en bestuur over
declaraties, incasso vorderingen, contact belastingdienst / crediteuren.

26-07-2023 
 2

De curator is doende met het inzichtelijk krijgen van de vorderingen tot en met
31-12-2022. Tevens zal de curator de discussie met VGZ continueren.

25-10-2023 
 3

De curator zal zich komende verslagperiode concentreren op de incasso van de
diverse vorderingen als genoemd in het verslag.

24-01-2024 
 4

De werkzaamheden met betrekking tot de diverse vorderingen worden door de
curator voortgezet.

23-04-2024 
 5

De curator zal in overleg met de pandhouder en de door hem ingeschakelde
advocaat de beoordeling van de diverse (verpande) vorderingen voorzetten en
al dan niet de nodige incasso maatregelen treffen. Hiervoor is nadere input
gewenst. De bestuurder is gevraagd deze input aan te leveren. Het gehele
proces verloopt door de complexiteit helaas minder voorspoedig dan gewenst.
Het is evenwel niet anders.

22-07-2024 
 6

Voortgang van de incasso van de (verpande) vorderingen wordt door de
curator bewaakt. In verband met de complexiteit en medewerking van
derden kost dit de nodige tijd. Overige faillissementswerkzaamheden zijn
beperkt.

21-10-2024
 7



10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Nog niet bekend. 25-10-2023 
 3

Nog niet bekend. 21-10-2024
 7

21-1-2025 21-10-2024
 7

Zie hiervoor. 28-04-2023 
 1

Beoordeling en (eventuele) incasso van de nog openstaande (verpande)
vorderingen.

22-07-2024 
 6

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


